
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombardore.  Responsabile Procedimento: DESIMONE Milena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 

COMUNE DI LOMBARDORE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Del Servizio UFFICIO TECNICO 

 
N. 123 

 
 
OGGETTO: 
ADESIONE CONVENZIONE/ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI GAS 
NATURALE - ANNO 2026. INCARICO ALLA SOCIETA' ITALIANA 
ENERGETICA SPA. C.I.G.: B7B5B8B50B 
 
 

L’anno duemilaventicinque, addì diciassette, del mese di novembre, il sottoscritto, in 
qualità di responsabile del servizio, ai sensi del combinato disposto dall'art. 165, commi 8 e 
9 del D.Lgs. 267/2000, adotta la seguente determinazione: 
 
 
 
Il responsabile del Servizio, MELLANO LUCIANA 

 
- VISTO lo Statuto; 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
- VISTO il Bilancio di Previsione; 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione; 

 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombardore.  Responsabile Procedimento: DESIMONE Milena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 15.11.2024 ad oggetto: “Documento Unico di 
Programmazione (DUP) semplificato di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 – Periodo 2025-2027: 
Approvazione”; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 18.12.2024 ad oggetto: “Nota di aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 – Periodo 
2025/2027: Approvazione”; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 18.12.2024 ad oggetto: “Bilancio di Previsione 
Finanziario 2025/2027: Approvazione ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. 
n. 118/2011 e ss.mm.ii.”; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 22.01.2025 ad oggetto: “Assegnazione obiettivi, 
risorse e fondi ai Responsabili dei Servizi e degli uffici per la gestione del Bilancio 2026” e le successive 
deliberazioni di variazione; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 19.03.2025 di approvazione del P.I.A.O. 2025-2027 al 
cui interno è stato confermato per il triennio 2025/2027, il PTPCT 2021/2023 approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 26 del 15.03.2021; 
 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di Lombardore approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 117 del 27.12.2022; 
 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 27.04.2018 ad oggetto: “Approvazione 
"Regolamento comunale per la protezione dei dati personali" in conformità alla disciplina europea di cui al 
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento e del Consiglio del 27/4/2016 "Regolamento Generale sulla 
Protezione dei Dati"”; 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio dichiara di non essere in conflitto di interesse, neppure 
potenziale, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 6 bis della L. 241/90; 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo1 della 
Legge 21/06/2022 n. 78”, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  
 
Considerato: 
- che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 22.04.2016 si è provveduto all’adesione alla 

convenzione con la Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. per l’acquisizione dei beni e 
servizi e all’approvazione dello schema di convenzione quadro; 

- che nella suddetta deliberazione si dava atto che l’adesione alle singole convenzioni attivate da parte 
della Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. per l’acquisizione dei beni e servizi doveva 
avvenire mediante specifici provvedimenti adottati dai responsabili dei servizi interessati nell’ambito 
delle rispettive funzioni; 

 
Dato atto che la Società di Committenza Regione Piemonte (SCR) ha bandito una nuova gara per l’anno 
2026 denominata “Fornitura di gas naturale per l'anno 2026 (gara 054-2025)” con aggiudicazione a favore 
della società SOCIETA’ ITALIANA ENERGETICA S.p.A., CIG: B7B5B8B50B;  
 
Considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione e indicate nel bando di 
gara sopra citato; 
 
Ritenuto pertanto di affidare alla SOCIETA’ ITALIANA ENERGETICA S.p.A – con sede legale in Via 
Francesco Morosini n.34 – 80125 – Napoli (NA) - P.I. 07732941211, l’incarico per la fornitura di gas per il 
riscaldamento degli edifici comunali, per anno 2026, attraverso la convenzione con SCR Piemonte; 
 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area Tecnica e Tecnico-
Manutentiva ai sensi dell’art 107, comma 3 de T.U. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombardore.  Responsabile Procedimento: DESIMONE Milena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Ritenuto di dover procedere all’incarico; 
 

DETERMINA 

1. di affidare alla SOCIETA’ ITALIANA ENERGETICA S.p.A – con sede legale in Via Francesco 
Morosini n.34 – 80125 – Napoli (NA) - P.I. 07732941211, l’incarico per la fornitura di gas per 
riscaldamento degli edifici comunali, per anno 2026, attraverso l’adesione alla convenzione/accordo 
quadro proposta dalla Società di Committenza Regione Piemonte e denominata “Fornitura di gas 
naturale 14 (anno 2026)”;  

2. di impegnare la somma quantificata presumibilmente in € 32.800,00 occorrente per il periodo 
gennaio – dicembre 2026, relativa alla fornitura di gas per riscaldamento degli edifici comunali, con 
imputazione agli interventi del Bilancio Pluriennale 2026/2028, come da prospetto allegato (A). 

3. di comunicare alla SOCIETA’ ITALIANA ENERGETICA S.p.A, secondo le procedure previste 
dalla convenzione con SCR Piemonte, il contenuto del presente atto. 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147-bis del Dlgs. n. 267/2000; 

5. di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti 
del Comune di Lombardore, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento; 

6. di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
Dlgs n. 267/2000 e che esso diverrà efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023 ed è 
accessibile nel sito www.comune.lombardore.to.it. 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombardore.  Responsabile Procedimento: DESIMONE Milena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente atto il responsabile del 
servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione amministrativa 
 
Lombardore, 17/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to MELLANO LUCIANA 

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, nonché dell’art. 
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 
 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B7B5B8B50B UFFICIO 

TECNICO 
2026 415 01051 460 210 1 U.1.03.02.05.006 14.400,00 

B7B5B8B50B UFFICIO 
TECNICO 

2026 416 04011 1460 567 99 U.1.03.02.05.006 7.400,00 

B7B5B8B50B UFFICIO 
TECNICO 

2026 417 04021 1570 592 99 U.1.03.02.05.006 10.000,00 
 

UFFICIO 
TECNICO 

2026 418 05021 2010 720 99 U.1.03.02.05.006 1.000,00 

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo €          

 
 
Lombardore, 17/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to DOTT. MIRCO BIELLI

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 30/01/2026 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to DESIMONE CARMELA
 

 
Visto ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni – C.C. n. 2/2013 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. ALESSANDRO POZZI 
 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 

Lombardore,   30/01/2026 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT. ALESSANDRO POZZI 

 
RICORSI 

Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombardore.  Responsabile Procedimento: DESIMONE Milena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione.


